
UCHWAŁA NR XIV/122/08

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 29 kwietnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na
terenie miasta i gminy Choroszcz.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (jednolity
tekst:  Dz.  U.  z  2007 r.  Nr 19,  poz.  115,  Nr  23,  poz.  136,  Nr 192,  poz.  1381)  uchwala  się,  
co następuje:

§ 1. Ustala się następujące wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg
gminnych na terenie miasta i gminy Choroszcz:

2.1) opłata  za zajęcie  pasa  drogowego w celu prowadzenia  robót  w pasie  drogowym oraz za
zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż prowadzenie robót w
pasie  drogowym,  umieszczenie  w  pasie  drogowym  urządzeń  infrastruktury  technicznej
niezwiązanych  z  potrzebami  zarządzania  drogami  lub  potrzebami  ruchu  drogowego,
umieszczanie  w  pasie  drogowym  obiektów  budowlanych  niezwiązanych  z  potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam:

a) poza koroną drogi - 3,00 zł/m2 za 1 dzień,

b) w koronie drogi przy częściowym zajęciu jezdni - 5,00 zł/m2 za 1 dzień,

c) przy całkowitym zajęciu jezdni - 10,00 zł/m2 za jeden dzień.

2.2) opłata  za  zajęcie  pasa  drogowego  w  celu  umieszczenia  w  pasie  drogowym  urządzeń
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami
ruchu drogowego:

a) w terenie zabudowanym - 30,00 zł/m2 za 1 rok,

b) poza terenem zabudowanym - 15,00 zł/m2 za 1 rok,

c) na obiektach mostowych - 180,00 zł/m2 za 1 rok.

2.3) opłata  za  zajęcie  pasa  drogowego  w  celu  umieszczenia  w  pasie  drogowym  obiektów
budowlanych  niezwiązanych  z  potrzebami  zarządzania  drogami  lub  potrzebami  ruchu
drogowego oraz reklam - 2,00 zł/m2 za 1 dzień.

§ 2. Zwalnia się z opłat, o których mowa w § 1 punkt 1 i punkt 2 inwestycje polegające na
realizacji sieci wodociągowych, sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz przyłączy do tych
sieci.

§ 3. 1.  Opłaty,  o  których  mowa  w  §  1  pkt.  2  podlegają  corocznej  waloryzacji  według
prognozowanego  średniorocznego  wskaźnika  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  ogółem
zamieszczonego w ustawie budżetowej na rok, za który ma być wniesiona opłata, a w razie jej nie
wejścia w życie do dnia 15 stycznia danego roku – w projekcie ustawy budżetowej uchwalonej
przez Radę Ministrów.

3.2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 nie mogą przekroczyć kwot określonych w art.
40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych.

2008-4-28 09:15:00 AM



3.3. Podmiot zobowiązany do wnoszenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt. 2 sam oblicza
wysokośc opłaty za dany rok i uiszcza bez odrębnego wezwania.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/82/07 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 3 grudnia 2007 r. 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych gminy Choroszcz (Dz. Urz.
Woj. Podl. z 2007 r. Nr 282, poz. 3295).

§ 6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego z tym, że przepis § 3 wchodzi w życie z dniem 1 stycznia
2009 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

2008-4-28 09:15:00 AM


